
A                                                                    ZM_03_R1 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 06.06.2022 
Odbor rozvoje  

města 

Zpracoval Vlastimil Grof 

Datum projednání v RM 13.06.2022   

Datum projednání v ZM 21.06.2022 Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 

Název materiálu 
Oprava podloubí v MPZ Trutnov - rozdělení dotací soukromým 
vlastníkům v r. 2022 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedená usnesení.  

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e 
01.01  
zastupitelstvu města schválit žádosti o jednorázovou dotaci z rozpočtu 
města soukromým vlastníkům domů v MPZ Trutnov pro rok 2022 z 
Programu o poskytování dotací na opravu podloubí v MPZ Trutnov dle 
předloženého návrhu. 
 01.02 
zastupitelstvu města schválit bezúplatné přenechání materiálu ze zásob 
kamene na skládce TS Trutnov k doplnění dlažby, původních žulových 
desek a obrubníků, na soukromých pozemcích, tvořících veřejné 
prostranství, jednotlivými žadateli dle důvodové zprávy. 
01.03 
zastupitelstvu města rozdělit finanční dotace žadatelům dle předloženého 
návrhu. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
s c h v a l u j e 
01.01 
rozdělení finančních dotací žadatelům dle předloženého návrhu 
01.02 
bezúplatné přenechání materiálu ze zásob kamene na skládce TS 
Trutnov k doplnění dlažby, původních žulových desek a obrubníků, na 
soukromých pozemcích, tvořících veřejné prostranství, jednotlivými 
žadateli dle důvodové zprávy 
p o v ě ř u j e 
02.01 
vedoucího odboru rozvoje města zajištěním uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotace z Programu o poskytování dotace na 
opravu podloubí v MPZ Trutnov se soukromými vlastníky na částky 
dle předloženého návrhu. 

Důvodová zpráva: 
Viz. níže 

 
 Přílohy: Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celkovou obnovu podloubí domu 

Jihoslovanská ul. 30 
Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celkovou obnovu podloubí domu 
Krakonošovo nám. 17 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORG 10043 

Kontrola materiálu provedena oddělením právním dne:   

Datum: 31.05.2022                     Podpis vedoucího odboru:  



 

 

 

 
 

 

Důvodová zpráva: 
 
 
Navržené objekty: 
1. Obytný dům Krakonošovo nám. č.p. 17       Investor:    Hradecká obchodní, s.r.o., Hoděšovice 90,  
                       534 01 Holice.        
      Celková cena: 422.644,52 Kč     Dotace: 169.057,80 Kč 
 
2. Obytný dům Jihoslovanská ul. č.p. 30          Investor:    manželé Libor a Lenka Kasíkovi, Strmá 403, 
                      54 101 Trutnov.        
      Celková cena: 554.338,50 Kč     Dotace: 221.735,40 Kč 
 
Oba uvedené domy sousedí s budovami v majetku města, u nichž již došlo k opravě podloubí. Tím 
dojde k ucelení a sjednocení vzhledu náměstí a sousedních ulic. 
Oprava podloubí uvedených domů významně přispěje ke zlepšení vzhledu historického jádra města a 
dlažba podloubí bude rovněž i bezpečnější pro chodce. 
Navržené akce jsou z hlediska podmínek dotace, požadavků stavebního zákona a památkové péče 
zcela připravené a jsou v souladu se zpracovanou studií na obnovu podloubí v MPZ Trutnov. 
Finanční krytí příspěvků je v rozpočtu města zajištěno, představuje celkovou částku 390.793,20 Kč, 
tato bude rozdělena výše uvedeným způsobem jako 40%-ní dotace soukromým vlastníkům. 
Dále doporučujeme z hlediska zachování jednotného stylu a materiálového vzhledu úprav bezúplatně 
přenechat ze zásob kamene na skládce TS Trutnov k doplnění dlažby u č.p. 17 původní žulové desky 
jako náhradu za poškozené, a u obou domů také žulové obrubníky. V obou případech se jedná o 
použitý materiál, vytěžený při rekonstrukci místních komunikací v rámci MPZ Trutnov. V případě 
budovy č.p.17 se jedná odhadem o 10 bm žulové obruby a 3 m2 žulové deskové dlažby. V případě 
budovy č.p. 30 se jedná odhadem o 7 bm žulové obruby. 
Současně s opravou podloubí bude u uvedených objektů provedena správcem VO (nyní fy. Lelek) 
výměna elektrorozvodů veřejného osvětlení. Část chodníku, ležící před průčelím domů, t.j. na 
pozemku města, bude opravena rovněž, přesná cena bude určena na základě poptávkového řízení. 
Tyto práce však budou hrazeny pouze z prostředků města. 


